
Besluit aangewezen gebieden gebruik anker en spudpaal 

De havenmeester van North Sea Port Netherlands namens het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Vlissingen, 

  

Gelet op: 

- Artikel 3.7 van de Havenverordening North Sea Port Netherlands 2025; 

- Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Havenmeester 2025 van het college van burgemees- 

ter en wethouders van de gemeente Vlissingen, waarbij de havenmeester van North Sea Port 

Netherlands N.V. namens het college van burgemeester en wethouders is gemandateerd voor 

het nemen van besluiten op grond van de Havenverordening North Sea Port Netherlands 2025, 

waaronder een besluit op grond van artikel 3.7; 

Overwegende dat: 

- De haven van North Sea Port Netherlands deels gelegen is op het grondgebied van de gemeente 

Vlissingen; 

- De raden van de gemeenten Borsele, Terneuzen en Vlissingen ieder voor zover het zijn grondgebied 

betreft, ter bevordering van een goed havenbeheer regels hebben gesteld in een gelijkluidende 

“Havenverordening North Sea Port Netherlands 2025” met betrekking tot het gebruik van de havens 

en andere bevaarbare wateren waarvan North Sea Port Netherlands N.V. het beheer voert; 

- De colleges van betreffende gemeenten op grond van deze verordening het hoofd van de afdeling 

Port Operations hebben aangewezen als Havenmeester op grond van artikel 2.1 van de Havenver- 

ordening North Sea Port Netherlands 2025; 

- De havenmeester, namens het college van burgemeester en wethouders, bevoegd is gebieden 

aan te wijzen waar een anker of spudpaal mag worden gebruikt; 

- De havenmeester alle havens zal aanwijzen met uitzondering van de betreffende specifieke locaties 

waar het niet is toegestaan af te meren met een anker of spudpaal ter voorkoming van schade 

aan de bodembescherming. 

Besluit vast te stellen: 

  

Het Besluit aangewezen gebieden gebruik anker en spudpaal Vlissingen 

Artikel 1 Aanwijzen locaties gebruik ankers en spudpalen 
Als gebieden als bedoeld in artikel 3.7 eerste lid waar een anker of spudpaal mag worden gebruikt, 

worden aangewezen alle gebieden gelegen binnen de havens van North Sea Port voor zover gelegen 

binnen de gemeentegrens van de gemeente Vlissingen met uitzondering van de gebieden waar bodem- 

bescherming dan wel glooiing is aangebracht zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende bijlagen 

bodembescherming en glooiing Borsele en Vlissingen. 

Artikel 2 Intrekking oude regeling 
De Bekendmaking 04-2023 Havenmeester North Sea Port Netherlands “Gebruik van ankers North Sea 

Port Netherlands” d.d. 27 juni 2023 wordt ingetrokken. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad en treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: “Besluit aangewezen gebieden gebruik anker en spudpaal Vlissingen”. 

  

Vlissingen, 26 juni 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders van Vlissingen, 

Namens dezen, 

Havenmeester North Sea Port Netherlands 

P. van Moerkerk 

Nr. 272853 

GEMEENTEBLAD 27 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Vlissingen 

Gemeenteblad 2025 nr. 272853 27 juni 2025 1 



Bijlagen   bodembescherming en glooiing Borsele en Vlissingen 

Gemeenteblad 2025 nr. 272853 27 juni 2025 2 



Gemeenteblad 2025 nr. 272853 27 juni 2025 3 



Gemeenteblad 2025 nr. 272853 27 juni 2025 4 



Gemeenteblad 2025 nr. 272853 27 juni 2025 5 



Gemeenteblad 2025 nr. 272853 27 juni 2025 6 



Gemeenteblad 2025 nr. 272853 27 juni 2025 7 



Gemeenteblad 2025 nr. 272853 27 juni 2025 8 



Gemeenteblad 2025 nr. 272853 27 juni 2025 9 



  

  

  

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking 

bezwaar maken tegen dit besluit door het indienen van een bezwaarschrift. Het bezwaarschrift dient te 

Gemeenteblad 2025 nr. 272853 27 juni 2025 10 



worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vlissingen, Postbus 

3000, 4380 GV Vlissingen. 

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten: 

- Naam en adres van de indiener; 

- Datum bezwaarschrift; 

- De gronden van het bezwaar; 

- Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

Het indienen van een bezwaarschrift leidt niet tot schorsing van het besluit. Indien er sprake is van 

spoed en u vreest voor onherstelbare gevolgen, is het mogelijk een voorlopige voorziening te vragen 

bij de Voorzieningen-rechter van de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, Postbus 90006, 4800 PA Breda. 

Als eis geldt dat u een bezwaarschrift heeft ingediend. U moet rekening houden met het betalen van 

griffierechten. 

Gemeenteblad 2025 nr. 272853 27 juni 2025 11 


